[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

1 заседание
от «30» сентября 2015 г. №3
Об объявлении конкурса  по отбору  кандидатур на должность
Главы Кунашакского муниципального района Челябинской области
Руководствуясь  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Законом Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования организации местного самоуправления в Челябинской области» от 11.06.2015 года №189-ЗО, Уставом Кунашакского муниципального района, Положением о порядке проведения конкурса на должность кандидатур на должность Главы Кунашакского муниципального района Челябинской области от 12.08.2015 года №75, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
РЕШАЕТ:
1. Назначить проведение конкурса на замещение должности Главы Кунашакского муниципального района на 23 ноября 2015 года в 14:00 в здании,  расположенном по адресу: Челябинская область, Кунашакский район, село Кунашак, улица Ленина, дом 103, кабинет 8.
2. Установить, что приём документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Кунашакского муниципального района осуществляется в течение двадцати календарных  дней со дня вступления в силу настоящего решения. Документы от участников принимаются техническим секретарём конкурсной комиссии с 3 октября по 23 октября 2015 года по адресу: Челябинская область, Кунашакский р-н, с. Кунашак, ул. Ленина, д. 103, кабинет 6. Время приёма ежедневно (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней) с 09:00 до 16:00.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Ответственность за исполнение настоящего решения  возложить на Председателя Собрания депутатов А. В. Платонова.
5. Контроль исполнения настоящего решения настоящего решения поручить постоянной комиссии Собрания депутатов по бюджету, налогам и предпринимательству.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Собрания депутатов

А. В. Платонов
Приложение к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района

От 30.09.2015 г. №3
План-график по выборам главы Кунашакского муниципального района

	1.
	Заседание Собрания депутатов

Принятие решения «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Кунашакского муниципального района»

Образование конкурсной комиссии
	30.09.2015

	2.
	Опубликование решения
	03.10.2015

	3.
	Конкурс по отбору кандидатур на должность  главы Кунашакского муниципального района
	с 03.10.15 по 25.11.15

	4.
	Приём документов для участия в конкурсе
	с 05.10.15 по 23.10.15

	5.
	Проверка документов кандидатов  на должность главы
	с 23.10.15 по 23.11.15

	6.
	Предварительное заседание комиссии по документации
	30.10.2015

	7.
	Проведение конкурса (второе заседание конкурсной комиссии)
	23.11.2015

	8.
	Заседание Собрания депутатов по выборам главы Кунашакского муниципального района
	25.11.2015

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность  главы

Кунашакского муниципального района

В соответствии с Уставом Кунашакского муниципального района, Решением Собрания депутатов от 12.08.2015 года №75 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Кунашакского муниципального района Челябинской области» объявляется конкурс  по отбору кандидатур на должность главы Кунашакского муниципального района Челябинской области. Приём документов с 5-го октября 2015 года по 23 октября 2015 года включительно.
23 ноября 2015 года в 14:00 часов состоится конкурс по отбору кандидатур на должность главы Кунашакского муниципального района.

Место проведения конкурса: Челябинская область, Кунашакский район, село Кунашак, улица Ленина, дом 103, кабинет 8.
Условия конкурса:

Правом на участие в конкурсе обладают граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, обладающие пассивным избирательным правом в соответствии с действующим законодательством.
Для участия  в конкурсе претендент представляет:
1. личное заявление об участии в конкурсе в установленной  форме;

2. копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина;

3. сведения о размере и об источниках доходов претендента, а также об имуществе, принадлежащем претенденту на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах в установленной форме, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Указом президента Российской Федерации №546 от 06.06.2013 года;
4. сведения о принадлежащем претенденту, его супругу  и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся   за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счёт которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации претендента, а также сведения о таких обязательствах его супруга   и несовершеннолетних детей в установленной форме;
5. сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций) совершённой в течение последних трёх лет, если сумма сделки превышает общий доход претендента и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка в установленной форме;
6. копию документа об образовании;
7. копию документа об основном месте работы или службы,                             о занимаемой должности (роде занятий);
8. копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

9. копия свидетельства о постановке физического лица на учёт в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
10. копию документа о наличии статуса депутата (при наличии);
11. письменное согласие на обработку персональных данных в установленной форме;
12. три фотографии (4x6);
13. опись документов.

По желанию претендента могут быть дополнительно представлены иные сведения.

Копии документов должны быть заверены нотариально или кадровой службой по месту  работы.
Указанные документы претендент обязан представить лично либо они могут быть представлены по просьбе претендента иными лицами в случаях, если претендент болен, содержится в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых (при этом подлинность подписи претендента на заявлении в письменной форме должна быть удостоверена нотариально либо администрацией стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором претендент находится на излечении, администрацией учреждения, в котором содержатся под стражей подозреваемые и обвиняемые), иных случаях, установленных федеральным законодательством.

Предоставить документы и узнать дополнительную информацию об условиях  и порядке участия в конкурсе можно в технический секретариате при Собрании депутатов, расположенного по адресу: Челябинская обл., с. Кунашак, ул. Ленина, дом 103, кабинет 6, тел.:(35148)3-17-28.
3